
ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе на право заключения 
договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории 

Московского района города Нижнего Новгорода

г. Н.Новгород «19» апреля 2021 года

Присутствовали:

Заместитель председателя аукционной комиссии -  Горбунова Н.В.
Секретарь аукционной комиссии -  Чекушина А.И.
Члены аукционной комиссии -  Алексеева Ю.В., Зимина М.П., Бальзамов А.В.

Повестка дня:
Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе на право заключения 
договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории 
Московского района города Нижнего Новгорода.

Предмет открытого аукциона - право на заключение договоров на размещение 
нестационарных торговых объектов в местах, определенных схемой размещения 
нестационарных торговых объектов на территории города Нижнего Новгорода на 2018- 
2022 годы, утвержденной постановлением администрации города Нижнего Новгорода 
от 01.09.2017 №4123.

1. Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе проводилась 
аукционной комиссией с 10 часов 00 минут (время московское) до 10 часов 50 минут 
(время московское) 19 апреля 2021 года по адресу: г. Нижний Новгород, 
ул.Березовская, д.100, 4-ый этаж, актовый зал.

* 2. На процедуре рассмотрения заявок были рассмотрены заявки на участие в 
аукционе, поданных следующими претендентами на лоты:

N
лот

а

Место 
расположения 

торгового 
объекта (адрес)

Место в 
Схеме

Щ.

Тип 
торгового 
объекта и 
площадь 

для 
размещени 

я
нестациона 

рного 
объекта (кв. 

м)

Количеств 
о мест 

размещен
ИЯ

торгового
объекта

Ассортимент
продаваемых

товаров

Начальная 
(минимальн 

ая) цена 
договора 
(лота) на 
период 

размещения, 
руб.

Сумма
задатка,

руб.

Период
размещени

я
нестациона

рного
торгового
объекта

(срок
действия
договора)

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Ул. Березовская, 
У Д-85а (у 

больницы №30)

4.102 палатка 
6 м2

1 овощи - фрукты 4411,51 4411,51 с
01.05.2021 

по
01.11.2021



1 2 3 4 5 6 1 8

2. Ул. 50-лет 
Победы, у д. 4/1

4.274 палатка 
6 м2

1 овощи - фрукты 4411,51 4411,51 с
01.05.2021 

по
01.11.2021

3 Ул. Страж 
Революции, у д.4

4.273 Тележка 
4 м2

1 Мороженое (в 
заводской 
упаковке)

5734,98 5734,98 с
01.05.2021 

по
01.11.2021

4 Сормовское 
шоссе, между 

д. 13,14

4.223 автолавка 
6 м2

1 сухофрукты 5842,27 5842,27 с
01.05.2021 

по
31.12.2021

5 Ул. Мечникова, у 
д.75

4.003 автолавка
6 м2

1 сухофрукты 7594,96 7594,96 с
01.05.2021 

по
31.12.2021

6. Пр. Героев, у 
Д-26

4.204 автолавка 
6 м2

1 Хлеб и 
хлебобулочные

2921,14 2921Д4 с
01.05.2021 

по
31.12.2021

7. Ул. Шота 
Руставели, у д.5

4.063 автолавка 
6 м2

1 Хлеб и 
хлебобулочные

2921,14 2921,14 с
01.05.2021 

по
31.12.2021

8. Ул.50лет 
Победы, у д.30

4.208 автолавка 
6 м2

1 Хлеб и 
хлебобулочные

2921,14 2921,14 с
01.05.2021 

по
31.12.2021

9. Ул. Березовская, 
УД -И 4

4.052 автолавка 
6 м2

1 Хлеб и 
хлебобулочные

2921,14 2921,14 с
01.05.2021 

по
31.12.2021

10. Ул. Куйбышева, у 
Д-Ю

4.283 автолавка 
10 м2

1 Овощи, фрукты 5842,27 5842,27 с
01.05.2021 

по
31.12.2021

Регист
ра цион 

ный 
номер

Заявка получена от физического лица 
(ФИО, найм.юр. Лица/ ИП)

Номера лотов, на которые 
подана заявка

Кол-во лотов 
на которые 

подана заявка

1
Алексеева Ю.А.

(по доверенности)
ИП Ибрагимов Ибрагим Матлаб оглы

1,10 2

2
ИП Усоян Эдгар Эмильевич 1 1

3
ИП Бомуллоев Хадиятулло 

Шарифбоевич
10 1



4 ИП Гусева Зинаида Сергеевна 3 1

3. Аукционная комиссия рассмотрела заявки на участие в открытом аукционе в 
соответствии с требованиями и условиями, установленными аукционной 
документацией.

ПО ИТОГАМ ПРОЦЕДУРЫ РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ, 
ЕДИНОГЛАСНО РЕШИЛИ:

3.1. Признать участниками открытого аукциона следующих претендентов, 
подавших заявку на участие в открытом аукционе:

- По лоту №1 (Ул. Березовская, у д.85а (у больницы №30) палатка, со 
специализацией «овощи-фрукты»):

Per. № 
заявки

Наименование участника 
открытого аукциона

Обоснование принятого решения

1 ИП Ибрагимов Ибрагим 
Матлаб оглы

Представленная заявка соответствует квалификационным 
требованиям, предъявляемым к участникам открытого аукциона 
на право заключения договоров на размещение нестационарных 
торговых объектов на территории города Нижнего Новгорода

- По лоту №10 (Ул. Куйбышева, у д. 10, автолавка, со специализацией «овощи- 
фрукты»):

Per. № 
заявки

Наименование участника 
открытого аукциона

Обоснование принятого решения

1 ИП Ибрагимов Ибрагим 
Матлаб оглы

Представленная заявка соответствует квалификационным 
требованиям, предъявляемым к участникам открытого аукциона 
на право заключения договоров на размещение нестационарных 
торговых объектов на территории города Нижнего Новгорода

2 ИП Бомуллоев Хадиятулло 
Шарифбоевич

Представленная заявка соответствует квалификационным 
требованиям, предъявляемым к участникам открытого аукциона 
на право заключения договоров на размещение нестационарных 
торговых объектов на территории города Нижнего Новгорода

3.2. Отказать в допуске к участию в открытом аукционе следующим 
претендентам, подавшим заявку на участие в открытом аукционе:

- По лоту №1 (Ул. Березовская, у д.85а (у больницы №30) палатка, со 
специализацией «овощи-фрукты»):

Per. № 
заявки

Наименование участника 
открытого аукциона

Обоснование принятого решения

1 ИП Усоян Эдгар Эмильевич

Представленная заявка не соответствует п.8.11 документации об 
открытом аукционе на право заключения договоров на 
размещение нестационарных торговых объектов на территории 
города Нижнего Новгорода, а именно обеспечение заявки на 
участие в аукционе внесено за участника аукциона третьим 
лицом.

По лоту №3 (Ул. Страж Революции, у д.4, палатка, со специализацией 
«мороженое в заводской упаковке»):

Per. № 
заявки

Наименование участника 
открытого аукциона

Обоснование принятого решения

1 ИП Гусева Зинаида Сергеевна
Представленная заявка не соответствует:
-квалификационным требованиям, предъявляемым к участникам 
открытого аукциона на право заключения договоров на



размещение нестационарных торговых объектов на территории 
города Нижнего Новгорода (в заявке представлены 
незаверенные копия договора задатка от 14.04.2021 №04/22- 
3/2021 и копия паспорта доверенного лица);
-п.8.11 документации об открытом аукционе на право 
заключения договоров на размещение нестационарных торговых 
объектов на территории города Нижнего Новгорода, а именно 
обеспечение заявки на участие в аукционе внесено за участника 
аукциона третьим лицом.______

4. Предмет открытого аукциона разделен на 10 лотов.
5. В связи с тем, что на лоты №№ 2,4,5,6,7,8,9 не подано ни одной заявки, а 

единственная заявка, поданная на лот № 3 была признана несоответствующей 
требованиям аукционной документации, признать открытый аукцион по лотам №№ 
2,3,4,5,6,7,8,9 несостоявшимся.

6. В связи с тем, что на лот №1 подана только одна заявка, соответствующая 
требованиям аукционной документации, признать открытый аукцион по лоту №1 
несостоявшимся.

7. Секретарю комиссии в течение 3-х рабочих дней со дня подписания данного 
Протокола направить:

7.1. Участнику аукциона, подавшему одну заявку на участие в аукционе и 
признанному единственным участником аукциона, уведомление о необходимости 
оплаты минимальной цены лота (за вычетом ранее оплаченной суммы обеспечения 
заявки) и заключения с Администрацией Московского района города Нижнего 
Новгорода договора на размещение нестационарного торгового объекта в месте 
соответствующем лоту, на который была подана заявка:

• ИП Ибрагимов Ибрагим Матлаб оглы лот №1.
7.2. Отделу предпринимательства и развития территорий администрации 

Московского района города Нижнего Новгорода (Горбунова Н.В.) организовать 
работу по:
- заключению договоров на размещение нестационарных торговых объектов с 

участниками аукциона, подавшими одну заявку на участие в аукционе и признанными 
единственными участниками аукциона;

- приемке объекта в эксплуатацию.

Заместитель председателя аукционной комиссии 
Секретарь аукционной комиссии 
Члены аукционной комиссии

Н.В.Горбунова 
.И.Чекушина 

Ю.В. Алексеева
/-4- М.П. Зимина

А.В. Бальзамов


